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Dwa kółka, jeden cel – Jubileuszowy Rajd Rowerowy za nami!

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
27.04.2026

Prawie 100 funkcjonariuszy i pracowników ŚlOSG, uśmiechy na
twarzach, 60 godzin jazdy i blisko 900 kilometrów pięknych tras i
niesamowita energia – to była czysta poezja. Dziękujemy, że
stworzyliście tak wspaniałą atmosferę!

Celem rajdu, zorganizowanego przez Śląski Oddział Straży Granicznej dla uczczenia 35-
lecia powstania Straży Granicznej, było przejechanie trasy o długości ponad 870 km,
wiodącej przez malownicze miejscowości województwa Opolskiego i Śląskiego. Trasa
oferowała nie tylko wyzwania, ale także wspaniałe widoki, które zachwycały uczestników.
Warto podkreślić, że rajd nie tylko dostarczał emocji i przyjemności, ale także miał
znaczący wpływ na promowanie aktywnego stylu życia oraz piękna naszego regionu. To
także doskonała okazja do integracji naszej społeczności i nawiązania nowych znajomości.

W pierwszym etapie rajdu, drogami Opolszczyzny, trasa wiodła poprzez miejscowości
położone w rejonie Gór Opawskich, oferujących liczne atrakcje dla rodzin i miłośników
przyrody. Biskupia Kopa, Jarnołtówek, liczne szlaki piesze i rowerowe w Parku
Krajobrazowym Gór Opawskich, Paczków, nazywany „Polskim Carcassonne”, czy piękny
Brzeg – te miejsca warto odwiedzić. Odcinek częstochowski, ze Szczekocinami i
Ogrodzieńcem zachwycił rowerzystów pięknymi rejonami zielonymi, położonymi na
północy regionu, doskonale nadającymi się do turystyki rowerowej.

W drugiej połowie Rajdu rowerzyści przejechali przez aglomerację śląską, a potem
skierowali się w stronę Międzybrodzia Bialskiego, Żywca i Korbielowa, stanowiących
świetne połączenie dla osób, które chcą poczuć klimat historycznego miasta, a
jednocześnie uciec w głąb dzikiej natury. Żywiec oferuje bogatą kulturę i relaks nad wodą,
podczas gdy Korbielów to przede wszystkim brama do wysokogórskich wędrówek na
Pilsko. Do zwiedzania Istebnej, Wisły, Ustronia i Cieszyna zbytnio nie trzeba zachęcać -
Istebna (wraz z Koniakowem i Jaworzynką tworząca tzw. Trójwieś Beskidzką), która
przyciąga autentycznością i spokojem. Wisła to idealne miejsce dla fanów sportu, rodzin z
dziećmi oraz miłośników Adama Małysza. Ustroń to nasz regionalny kurort, a Cieszyn to
miasto o niezwykłej atmosferze, idealne na niespieszny spacer urokliwymi uliczkami.

Jubileuszowy rajd rowerowy funkcjonariuszy i pracowników Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej stanowił doskonałą okazję do oddania hołdu dwóm wybitnym polskim



mistrzom kolarstwa. Mundurowi oddali hołd legendom polskiego kolarstwa, składając
kwiaty przy pomnikach Stanisława Szozdy w Prudniku oraz Joachima Halupczoka w
Niwkach.

Rowerzyści zamknęli pętlę 22 kwietnia o godzinie 4:17. Na mecie – zmęczenie, ale jeszcze
większa satysfakcja, radość i uśmiechy. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za
zaangażowanie i wspólnie spędzony czas! Kurz (i piach!) po naszym rajdzie jeszcze nie
opadł, a my już tęsknimy!
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